
Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 

 

GIRINUKŲ KAIMELIS. Darželis kaime 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gamtos skrynia (kontekstas, priemonės) 

 

 Plakatas Girininko namas (plakatas). 

 Staliaus įrankių krepšys (pjūkliukas, 

plaktukas, viniai, medvaržčiai, 

atsuktuvas, varžtai). 

 Girininko krepšelis, priemonės gyvūnų 

pažinimui (kortelės su gyvūnų atvaizdais, 

ragai, kailiukų pavyzdžiai, iltys). 

 Palapinės. 

 Priemonės laužo užkūrimui. 

 Priemonės judriems žaidimams- ėjūkai, 

kamuoliai. 

Gebėjimų vaivorykštė (pasiekimai) 

 

Aplinkos pažinimas  
      5 žingsnis. Atpažins ir įvardins kai kuriuos miško gyvūnus – stirną, šerną, lapę, kiškį. 

      7 žingsnis. Tyrinės medžio ir medinių daiktų savybes. Tvarkingai ir saugiai elgsis 

gamtoje. Samprotaus apie specialybės pasirinkimą, kokių savybių reikia staliaus profesijai. 

Skaičiavimas ir matavimas  
4 žingsnis. Atpažins ir atrinks įvairių formų daiktus, jungs juos piešinio (instrukcijos) 

pagalba, apibūdins juos ilgesnis – trumpesnis, storesnis – plonesnis, aukštesnis – žemesnis 

bei seks skaičių seką. 

Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas  
7 žingsnis. Savarankiškai laikysis saugaus elgesio taisyklių. Žinos kaip saugiai elgtis su 

įvairiais įrankiais, degtukais, aštriais daiktais. 

Fizinio aktyvumo srities ugdymas 

       7 žingsnis. Gerai derins akies-rankos, abiejų rankų ir kojų judesius. Pataikys į taikinį. 

Tyrinėtojai (dalyviai)  

 

3–6 m. vaikai. 
 

Tyrinėjimų laukas (uždaviniai) 

 

 Kas pagaminta iš medžio? 

 Ką ir kaip dirba stalius? 

 Kaip susimeistrauti palapinę? 

 Kaip susikurti laužą? 

 Ar pažįstu šerną, stirną, kiškį, lapę? 

Atradimų blyksnis: vaikai rengs poilsio teritoriją bei susipažins su didžiaisiais miško gyventojais.  

Laikas – pavasaris, vasara, ruduo.  

Trukmė iki 5 val. Vieta – poilsiavietė (kempingas). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Bendrakeleiviai (partneriai) 

 

 Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą padėjėjas.     

Pažinimo kopėtėlės (detalus veiklos aprašymas) 

 

 Vaikams bus pasiūlyta įsirengti Girinukų kaimelį. Aptarta, kas jam būdinga. Fantazuos kokią trobelę 

statytų miške, iš ko ji turėtų būti suręsta. 

 Poilsiavietėje vaikai susipažins su ten esamu inventoriumi – mediniais stalais, suolais. Sužinos iš ko jie 

padaryti, kokie įrankiai naudoti, kokio amato žmogus tai padarė. 

 Bandys dirbti staliaus įrankiais – kals vinis, suks varžtus, pjaus. 

 Atidarys girininko krepšelį kuriame ras ragus, kailių gabalėlius, iltis. Priskirs atitinkamiems gyvūnams 

(paveikslėliai). Tyrinės. Aiškinsis ar galima šiomis priemonėmis papuošti trobelės vidų. 

 Vadovaudamiesi instrukcija statys palapines ir jose apsigyvens. 

 Kurs laužą ieškos kaladėlių, rąstelių ant kurių galės susėsti aplink laužą. 

 Žais žaidimus reikalaujančius taiklumo: įtempęs pataikyk,  paeik su ėjukais, Kiškių medžioklė. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sėkmės ženklai (vertinimas) 

 

Aplinkos pažinimas 
      5 žingsnis. Įvardina gyvūnus – stirną, šerną, lapę, kiškį. 

7 žingsnis. Įvardina 2-3 medžio ir medinių daiktų savybes, žino ką dirba stalius, įvardina keletą įrankių. Žino ką su kuriuo įrankiu galima 

daryti. 

Skaičiavimas ir matavimas 

 4 žingsnis. Laikosi instrukcijos eigos, atrenka detalę pagal piešinėlį. Su suaugusio pagalba pastato palapinę. 

Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas  

7 žingsnis Laikosi saugaus elgesio taisyklių prie laužo. 

Fizinio aktyvumo srities ugdymas 
7 žingsnis. Žaidžia bent vieną pasiūlytą žaidimą. 

 

Tyrinėtojų perliukai (refleksija) 

     Galimi nepasisekimo ženklai (galimi barjerai) 

 

       Jei vaikas bijos, kad nenusimuštų piršto kalant vinį, pasiūlysime laikyti vinį skalbinių segtuku. Mažesniems vaikams galima duoti medį su 

skylutėmis į kurias įkaltų vinis. 

Naudingos nuorodos, literatūra 

 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašas. (Švietimo ir mokslo ministerija 

2014),  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 priedas. Kortelės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 priedas. PALAPINĖS INSTRUKCIJA. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 priedas. KORTELĖS. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAGAI NAUDOJAMI NAMŲ PUOŠIMUI 

IŠDIRBTI KAILIAI  NAUDOJAMI NAMŲ JAUKUMUI SUKURTI 

3 priedas. Plakatas GIRININKO NAMAS 

NAMAS STATOMAS IŠ RĄSTŲ.  

STALIUS PAGAMINA LANGUS, DURIS, BALKONO TURĖKLUS 

GIRININKO NAMAS  


